
8月長野キャンプ

1日目

団体名

時間 プログラム内容 備　　考　(利用場所等)

2023年7月31日月曜日 野島自然観察探見 隊

6:00
本部車両担当

30 活動の様子によっては、プログラムの変更もあります。
7月30日(日) 早朝

30
0700 サポーター集合

7:00 臨機応変に協力していきましょう。

30 横浜駅引率(11)：本田、たぬぽん、ひなこ、スリー
0815 参加者集合

8:00 スタッフメンバー（14人）

9:00 なな、たみー、ひーちゃん、ももか、かな
電車移動(横浜駅→東京駅)

10:00
0944 東京駅 新幹線乗車

30 2日目まで；からす、かずゆき

30 本部車両(3)：けい太、そねっち、トトロ
あさま607号 長野行

30 男子：17人

11:00 隊員人数

12:00 女子：12人
1133 長野駅 着

13:00 部　屋
1230 バス乗車 　

30 計　29　名（含 長野合流1人）

30 コテージ：５
1344 バス降車(戸隠キャンプ場)

30
購入物品配布、宿泊場所振分け

14:00 ログキャビン：

15:00
着替え

川遊び、生きもの観察

16:00  5号車：1列ABC、2～8列ABCDE、9列ABC

30 あさま607号　東京0944→長野1133

30
着替え

30

17:00

18:00
交流BBQ大会

19:00

30

30
シャワー

30
焚火

20:00

21:00
就寝準備

22:00

30

消灯

23:00 【日没】18:55

30

スタッフ打合せ



8月長野キャンプ

2日目

団体名

時間 プログラム内容 備　　考　(利用場所等)

2023年8月1日火曜日 野島自然観察探見 隊

6:00
サポーター起床

30
隊員起床

身支度　ラジオ体操

30
朝食

7:00

30
忍者の森ハイキング

8:00

9:00
キャンプ場→ささやきの小径→

隋神門→参道→忍法資料館

10:00

30

30
忍法資料館

からくり屋敷

30

11:00

12:00
昼食

13:00

30

30

30
川遊び

14:00

15:00
飯盒炊飯

16:00

30

30
夕食

30

17:00

18:00
食器片付け、入浴準備

星空上映会

19:00

30

30

30
入浴

20:00

21:00
就寝準備

22:00
消灯

30

23:00 【日出】04:53　【日没】18:54
スタッフ打合せ

30



8月長野キャンプ

3日目

団体名

時間 プログラム内容 備　　考　(利用場所等)

2023年8月2日水曜日 野島自然観察探見 隊

6:00
サポーター起床

30
隊員起床

朝食

身支度　ラジオ体操

30

7:00

30

8:00

9:00
移動

サイト清掃

牧場見学、ねじりパン作り

10:00

30

30
忍法資料館

からくり屋敷

30

11:00

12:00
昼食

13:00

30

30
忍法資料館

からくり屋敷

30

14:00

15:00
川遊び

16:00

30

30
夕食

30

17:00

18:00
食器片付け、入浴準備

19:00

30

30
花火大会

30

20:00

21:00

入浴

就寝準備

22:00

30
消灯

23:00 【日出】04:53　【日没】18:53
スタッフ打合せ

30



8月長野キャンプ

4日目

団体名

時間

2023年8月3日木曜日 野島自然観察探見 隊

プログラム内容 備　　考　(利用場所等)

6:00
サポーター起床

身支度　ラジオ体操
30

隊員起床

朝食
30

7:00

8:00

9:00

30

サイト清掃、荷物整理

お土産工作

30

30

10:00
キャンプサイト 撤収

撤収作業

11:00

12:00

30

昼食(山口屋)
30

30

13:00
お土産購入

14:00

15:00

30
1431 中社大門 バス乗車

30

30

16:00
1538 長野駅 着

かがやき510号　長野1705→東京182817:00

18:00

30

1828 東京駅 着

 かがやき510号 東京行
 2号車：1列ABC、2～8列ABCDE、9列E

1705 長野駅 新幹線 発

30

30

19:00
1920横浜駅 着→1930解散

移動(東京駅→横浜駅)

20:00

21:00

30
スタッフ反省会

30

30

22:00

23:00 【日出】04:54


